ol

SICOM ‘

Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

ull consuLTa

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3112653 - Capitdo Andrade

Historico das Remessas: 21/10/2020

Criterios de Selecdo: Coordenadoria: 32 Cfm - 32 Coord. De Fiscalizagdo Dos Municipios, Regido de Planejamento: Rio Doce

Exercicio: 2019

Periodo: Janeiro a Dezembro

Data e Hora de Geragao: 22/10/2020 18:51:28

Detalhamento das Anulagoes e Alteragoes de Fontes de Recursos Incompativeis

N° do
Decreto

000292

000294

000301

000308

Data do
Decreto

03/01/2019

01/02/2019

01/03/2019

03/06/2019

Tipo de Decreto

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

1 - Decreto de

Crédito Suplementar

N°/ Data das
Leis Vinculadas

000413 -
20/12/2018

000413 -
20/12/2018

000413 -
20/12/2018

000413 -
20/12/2018

Origem do
Recurso

3-Anulacao de
Dotagdes

3-Anulagao de
Dotagdes

3-Anulagao de
Dotagdes

3-Anulacao de
Dotagdes

Valor Aberto

604.683,05

85.573,02

85.706,42

430.659,83

Tipo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Redugéo

Fonte de
Recurso

00/01/02
17
18/19
22
29
a7

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
00/01/02
24
47

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
00/01/02
47

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
00/01/02

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
00/01/02
17
29
47

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
00/01/02
29

48/49/50/51/52/5
3/54

55
Total

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
23

48/49/50/51/52/5
3/54

Total

Valor Alteragao
Fonte

317.050,00
110.000,00
7.318,72
25.000,00
11.676,70
7.500,00

126.137,63

604.683,05
307.307,36
94.000,00
38.393,18

164.982,51

604.683,05
17.825,00
19.900,00

30.390,07

68.115,07
56.225,00

11.890,07

68.115,07
14.340,00
10.000,00
33.531,35

1.000,00

17.793,06

76.664,41
27.071,35
17.800,00

29.793,06

2.000,00
76.664,41

115.235,56

115.235,56
65.000,00

50.235,56

115.235,56

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o

contetdo transmitido nas remessas efefuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA43675




ol

SICOM ‘

Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

ull consuLTa

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

000319

000322

000323

000331

000337

Data do
Decreto

03/07/2019

01/08/2019

02/09/2019

01/10/2019

01/11/2019

Tipo de Decreto

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

N°/ Data das
Leis Vinculadas

000413 -
20/12/2018

000413 -
20/12/2018

000413 -
20/12/2018

000413 -
20/12/2018

000413 -
20/12/2018

Origem do
Recurso

3-Anulacao de
Dotagoes

3-Anulacao de
Dotagbes

3-Anulacao de
Dotacdes

3-Anulacao de
Dotagoes

3-Anulacao de
Dotagoes

Valor Aberto

441.640,47

593.846,57

541.198,73

798.088,12

850.550,32

Tipo IiRonte de Valor Alteragao
ecurso Fonte

00/01/02 169.621,74

18/19 59.056,44

22 8.000,00

Acréscimo 29 61.685,93

48/49/2;)5/21/52/5 63.276,36

Total 361.640,47

00/01/02 178.021,74

18/19 62.056,44

22 5.000,00

29 28.064,00

Redugéo 42 25.221,93

48/49/2;)5/21/52/5 48.776,36

55 14.500,00

Total 361.640,47

00/01/02 320.987,08

29 33.556,28

Acréscimo 48/49/2?5/21/52/5 117.80054

Total 472.343,90

00/01/02 325.708,47

Redugao  18/49/30/51/52/5 146.635,43

Total 472.343,90

00/01/02 351.398,45

Acréscimo 29 33.236,17

Total 384.634,62

00/01/02 368.647,83

Redugao 29 4.000,00

92 11.986,79

Total 384.634,62

00/01/02 381.652,79

29 39.874,06

Acréscimo . B

48/49/35)5/‘511/52/5 222.293 83

Total 651.820,68

00/01/02 426.026,85

29 500,00

Redugao  *849/501/5215 220.293,83

92 5.000,00

Total 651.820,68

00/01/02 504.400,97

17 60.000,00

Acréscimo 29 24.567,38

44 5.300,00

Total 594.268,35

- 00/01/02 594.268,35
Redugéo

Total 594.268,35

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efefuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA43675




A SICOM |

Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

ull consuLTa

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do Data do '
Decreto Decreto Tipo de Decreto
1 - Decreto de
000338 02/12/2019 Crédito Suplementar
1 - Decreto de
000341 1971212019 Crédito Suplementar

N°/ Data das
Leis Vinculadas

Origem do
Recurso

000413 - 3-Anulacado de
20/12/2018 Dotacdes
000413 - 3-Anulacéo de
20/12/2018 Dotacdes
Total

Valor Aberto

1.069.062,43

168.687,16

5.669.696,12

Tipo IT_\?nte de Valor Alteragao
ecurso Fonte
00/01/02 536.625,84
18/19 254.445,29
29 59.124,00
Acréscimo 47 38.000,00
48/49/2?5/21/52/5 180.837.30
Total 1.069.032,43
00/01/02 743.619,32
18/19 79.517,61
47 30.435,61
Redugéo 48/49/2?5/21/52/5 212.459.89
92 3.000,00
Total 1.069.032,43
00/01/02 75.785,64
Acréscimo 18/19 92.901,52
Total 168.687,16
00/01/02 168.687,16
Redugéao
Total 168.687,16

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA43675




		2020-10-26T19:33:52-0300
	ROBSON DINARDO ABREU:23241446620


		2020-10-26T19:33:52-0300
	ROBSON DINARDO ABREU:23241446620


		2020-10-26T19:33:52-0300
	ROBSON DINARDO ABREU:23241446620




