





Município: 3112653 - Capitão Andrade Exercício: 2019 Data e Hora de Geração: 22/10/2020 18:51:28

Histórico das Remessas: 21/10/2020 Período: Janeiro à Dezembro

Critérios de Seleção: Coordenadoria: 3ª Cfm - 3ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Rio Doce

Detalhamento das Anulações e Alterações de Fontes de Recursos Incompatíveis

Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte de Recurso	Valor Alteração Fonte
000292	03/01/2019	1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	604.683,05	Acréscimo	00/01/02	317.050,00
							17	110.000,00
							18/19	7.318,72
							22	25.000,00
							29	11.676,70
							47	7.500,00
							48/49/50/51/52/5 3/54	126.137,63
							Total	604.683,05
						Redução	00/01/02	307.307,36
							24	94.000,00
							47	38.393,18
							48/49/50/51/52/5 3/54	164.982,51
							Total	604.683,05
		1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações			00/01/02	17.825,00
						Acréscimo	47	19.900,00
	01/02/2019				85.573,02		48/49/50/51/52/5 3/54	30.390,07
000294							Total	68.115,07
							00/01/02	56.225,00
						Redução	48/49/50/51/52/5 3/54	11.890,07
							Total	68.115,07
	01/03/2019	1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	85.706,42	Acréscimo	00/01/02	14.340,00
							17	10.000,00
							29	33.531,35
							47	1.000,00
							48/49/50/51/52/5 3/54	17.793,06
000301							Total	76.664,41
							00/01/02	27.071,35
							29	17.800,00
						Redução	48/49/50/51/52/5 3/54	29.793,06
							55	2.000,00
							Total	76.664,41
000308	03/06/2019	1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	430.659,83	Acréscimo	48/49/50/51/52/5 3/54	115.235,56
							Total	115.235,56
						Redução	23	65.000,00
							48/49/50/51/52/5 3/54	50.235,56
							Total	115.235,56







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte de Recurso	Valor Alteração Fonte
	03/07/2019						00/01/02	169.621,74
							18/19	59.056,44
		1 - Decreto de Crédito Suplementar					22	8.000,00
			000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	441.640,47	Acréscimo	29	61.685,93
							48/49/50/51/52/5 3/54	63.276,36
							Total	361.640,47
000319							00/01/02	178.021,74
000319							18/19	62.056,44
							22	5.000,00
							29	28.064,00
						Redução	42	25.221,93
							48/49/50/51/52/5 3/54	48.776,36
							55	14.500,00
							Total	361.640,47
							00/01/02	320.987,08
							29	33.556,28
						Acréscimo	48/49/50/51/52/5 3/54	117.800,54
000322	01/08/2019	1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	593.846,57		Total	472.343,90
		cionic cupiementa	25/12/25/16	,			00/01/02	325.708,47
						Redução	48/49/50/51/52/5 3/54	146.635,43
							Total	472.343,90
		1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	541.198,73	Acréscimo	00/01/02	351.398,45
	02/09/2019						29	33.236,17
							Total	384.634,62
000323						Redução	00/01/02	368.647,83
							29	4.000,00
							92	11.986,79
							Total	384.634,62
	01/10/2019	1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	798.088,12	Acréscimo	00/01/02	381.652,79
							29	39.874,06
							44	8.000,00
							48/49/50/51/52/5 3/54	222.293,83
000331							Total	651.820,68
000001						Redução	00/01/02	426.026,85
							29	500,00
							48/49/50/51/52/5 3/54	220.293,83
							92	5.000,00
							Total	651.820,68
	01/11/2019	1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	850.550,32	Acréscimo	00/01/02	504.400,97
							17	60.000,00
							29	24.567,38
000337							44	5.300,00
							Total	594.268,35
						Redução	00/01/02	594.268,35
							Total	594.268,35

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte de Recurso	Valor Alteração Fonte
000338	02/12/2019	1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	1.069.062,43	Acréscimo	00/01/02	536.625,84
							18/19	254.445,29
							29	59.124,00
							47	38.000,00
							48/49/50/51/52/5 3/54	180.837,30
							Total	1.069.032,43
000336							00/01/02 18/19	743.619,32
								79.517,61
							47	30.435,61
						Redução	48/49/50/51/52/5 3/54	212.459,89
							92	3.000,00
							Total	1.069.032,43
	19/12/2019	1 - Decreto de Crédito Suplementar	000413 - 20/12/2018	3-Anulação de Dotações	168.687,16		00/01/02	75.785,64
000341						Acréscimo	18/19	92.901,52
							Total	168.687,16
						Redução	00/01/02	168.687,16
							Total	168.687,16
				Total	5.669.696,12			